el producto al mercado externo y las empresas que poseen mayor capacidad económica y 
establece precio diferenciado entre compradores grandes y pequeños en el período 2009 – 
2011.

La Resolución Administrativa resolvió, en consecuencia, sancionar a Pil Andina S.A. con una 
multa de 9.149.110,58 UFVs (nueve millones ciento cuarenta y nueve mil ciento diez 58/100 
Unidades de Fomento de la Vivienda) que fue pagada en fecha 4 de febrero de 2013, por el 
valor equivalente a esa fecha de Bs 16.545.801,57, mediante depósito en el Banco de Crédito 
– BCP. Ante el pronunciamiento de esta resolución, la Sociedad ha interpuesto en contra de

[...]

Productores de Leche Menonitas, en igualdad de condiciones. 

En fecha 29 de octubre de 2015, la AEMP emite la RA/AEMP/DTDCN/Nº 0149/2015, sancionando 
a la empresa PIL ANDINA S.A. por la comisión de Conducta Anticompetitiva Relativa, con una 
exorbitante multa de UFV´s 23.622.107,33 (veintitrés millones seiscientos veintidós mil ciento 

siete 33/100 unidades de fomento a la vivienda) equivalentes a Bs 49.241.228.- (Cuarenta y 
Nueve Millones Doscientos Cuarenta Un Mil Doscientos Veintiocho 00/100 Bolivianos) (Cada 
UFV equivalía a Bs 2,08454 a momento de la notificación).

Actualmente, Pil Andina S.A. ha presentado el RECURSO JERÁRQUICO, en fecha 20 de enero 
de 2016, contra la RA/ AEMP /DTDCDN/N149/2015, de fecha 29 de octubre de 2015, emitida